
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:
1. verbali del seggio di gara
2. richiesta di acquisto urgente di n.1 ventilatore polmonare
3. ___________________________________________________________

Il Referente dell’Istruttoria  

Sig.ra M. Francesca Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 
presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 
24/12/2013 al 07/01/2014.

                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                  Dr.ssa Antonina DAGA

         DELIBERAZIONE  n° 1072 del 23/12/2013

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  PROCEDURA  TELEMATICA  DI  COTTIMO 
FIDUCIARIO  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA DI  N.8 
VENTILATORI  POLMONARI  PER  EMERGENZA  DA  DESTINARE  ALLE 
AMBULANZE DELLA ASL N.5 DI ORISTANO ED ESTENSIONE FORNITURA 
PER N.1 VENTILATORE.

PROPOSTA N° PDEL-2013-1092   IN DATA 17.12.2013

Servizio: PROVVEDITORATO 

ISTRUTTORIA: Sig.ra M. Francesca Bianchi

DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso che:

 che  con  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.732  del 
20.09.2013,  si  è  provveduto  alla  indizione  della  procedura  di 
cottimo  fiduciario  da  aggiudicare  in  N.1  lotto  con  il  criterio 
dell’offerta  al  prezzo  più  basso  ai  sensi  dell’art.  82  del 
D.Lgs.163/2006, per la fornitura di quanto indicato in oggetto;

 che con il medesimo atto deliberativo sono stati approvati  il Capi-
tolato Speciale,  il Capitolato Tecnico e relativi loro allegati;

 che con Deliberazione D.G. n.843 del 28.10.2013 è stata nominata la 
Commissione preposta ai lavori di aggiudicazione della  gara, costi-
tuita dal Seggio di gara e dalla Commissione giudicatrice, successi-
vamente modificata con deliberazione n.897 del 19.11.2013;

VISTI i verbali del seggio di gara di seguito indicati, che si allegano con 
il n.1 al presente atto ai fini formali e sostanziali:

 verbale n.1 del 28.10.2013, con il quale il Seggio di gara provvede 
ad ammettere alle successive fasi di gara l'unica società offerente;

 verbale n.2 del 09.12.2013, con il quale il seggio di gara procede A 
prendeRE  atto del  verbale  della  Commissione  Giudicatrice  che  ha 
provveduto all'esame ed al giudizio dell'offerta tecnica presentata, 
con verbali  n.1 del 04.12.2013;

 verbale n.3 del 12.12.2013, con il quale il seggio di gara procede 
all'aggiudicazione provvisoria in favore della società AIR LIQUIDE 
MEDICAL SYSTEMS SPA;

CONSIDERATO che ai sensi di quanto previsto dall’art. 38 del D.Lgs. n° 163/2006 si 
è proceduto ad attivare nei confronti della Ditta aggiudicataria provvisoria la 
verifica sul possesso dei requisiti di ordine generale e che ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 48 del D.Lgs. n° 163/2006 è stato positivamente verificato in 
capo alla stessa il possesso dei requisiti di capacità tecnica e professionale, 
dichiarati in sede di gara;

Preso  atto della  richiesta  di  acquisto  urgente  di  n.1  ventilatore  polmonare 
destinato all'anestesia del''ospedale di Ghilarza, allegato 2 al presente atto, e 
ritenuto di dover estendere la presente aggiudicazione in favore della società 
aggiudicataria;



RITENUTO, per quanto sopra, di dover procedere all’aggiudicazione della 
procedura  per la fornitura di n.8 ventilatori polmonari portatili per 
emergenza  in favore della ditta  AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS SPA; per un 
importo  complessivo  di  €  62.776,00  (Iva/E)ed  estensione  per  n.1 
ventilatore per il costo di €.8.658,92 + IVA; 
Visti  il  D.  Lgs.  n.  163/2006  e  ss.mm.ii.,  nonché  il  relativo 
Regolamento di esecuzione D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;
Viste la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii., la L.R. n. 10/2006 e la L.R. n. 3 
del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

per le motivazioni esposte in premessa,

DELIBERA
1. di approvare i verbali di gara (dal n. 1 al n. 3), allegati al 
presente provvedimento di cui formano parte integrante e sostanziale 
(Allegato  n.  1),  e  per  l'effetto  di  aggiudicare  l’appalto  per  la 
fornitura di n.8 ventilatori polmonari portatili per emergenza della 
ASL n. 5 di Oristano in favore della ditta AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS 
SPA  per un importo complessivo di    €.62.776,00 + Iva ;

2. di affidare alla medesima società la fornitura di n.1 ventilatore per 
anestesia di Ghilarza, come indicato in premessa per il corrispettivo 
di  €.10.563,88  IVA  compresa,  oltre  ad  un  carrello  (opzionale)  per 
ventilatore destinato al P.O. di  Bosa per il corrispettivo di €.990,54 
IVA compresa;
3. di stabilire che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata 
all’esito  positivo  dei  controlli  di  cui  all’art.  11  del  D.Lgs. 
163/2006;
4. di autorizzare la spesa complessiva di € 88.141,14 IVA inclusa, 
alla quale si farà carico con fondi in conto investimenti di cui alla 
DGR  45/17  del  2010,  intervento  35  destinato  all'acquisiozione  di 
ambulanze medicalizzate per la Direzione Sanitaria del P.O. San Martino 
di  Oristano    sul  conto  patrimoniale  0102020401  “attrezzature 
sanitarie” (prodotto AREAS 904433) autorizzazione UAZ5_ACQ-2013-108;
5. di nominare il Direttore Sanitario del P.O. San Martino di Oristano 
quale  Direttore  dell’esecuzione  del  presente  appalto,  ai  sensi  di 
quanto  previsto  dall’art.  119  del  D.Lgs.  n°  163/2006  e  del  DPR  n° 
207/2010 art. 272 comma 5;
6. di autorizzare il Servizio Contabilità e Bilancio all’emissione degli 
ordinativi di pagamento in relazione al presente appalto, a seguito di 
presentazione di regolare fattura;
7. di dare atto che l'avviso di post informazione concernente l'esito 
della  procedura  in  oggetto,  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del 
presente provvedimento sul sito aziendale.
8. di  trasmettere  il  presente  atto  ai  Servizi  AA.GG.,  Bilancio, 
Provveditorato, nonché al  Direttore Sanitario del P.O. San Martino di 
Oristano per l’esecuzione degli atti correlati di competenza;

 IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO
 Dr.ssa Maria Giovanna Porcu               Dr. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	         DELIBERAZIONE  n° 1072 del 23/12/2013


